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lublinieckie inwestycje

Podsumowanie inwestycji realizowanych 
w Lublińcu w 2024 r. 

Wiadukt przed rozbiórką, luty 2023 r., 
fot.: Oczy Otwarte - Łukasz Karnatowski

Maj 2024 r., fot.: Oczy Otwarte - Łukasz Karnatowski

Styczeń 2025 r., fot.: Oczy Otwarte - Łukasz Karnatowski

Budowa nowego wiaduktu w ciągu ul. Powstańców Śląskich 
Inwestycję realizuje Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach.
Wykonawcą prac jest firma Banimex Sp. z o.o. z Będzina.
Dofinansowanie z programu Polski Ład. 
Wartość dofinansowania: 30 000 000,00 zł.
Całkowita wartość zadania: 41 885 308,39 zł.
Umowny termin zakończenia robót budowlanych: 22 lutego 
2025 r.

Centrum Sportowo-Rekreacyjne przy ul. Powstańców Śląskich
Wartość robót: 8 806 800 zł.
Dofinansowanie z programu Polski Ład 4,5 mln zł. 
Zadanie zakończone. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ście-
ków w Kokotku
Wartość inwestycji: 12 261 953,43 zł. 
Dofinansowanie z  Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w wysokości: 1 640 000,00 zł.
Zadanie zakończone. 

Modernizacja ul. Kubusia Puchatka 
Koszt zadania: 588 192,52 zł. 
Zadanie zakończone. 
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Trwają prace związane z opracowaniem projektu architekto-
niczno-budowlanego oraz programu funkcjonalno-użytkowe-
go budowy dwupoziomowego skrzyżowania kolejowo-dro-
gowego i  likwidacji jednopoziomowego skrzyżowania linii 
kolejowych i ul. Częstochowskiej.
Dokumentację wykonuje firma DMK Inżynieria z Rybnika.
Wartość dokumentacji: to 2 109 450 zł.
Termin realizacji, zakończony uzyskaniem pozwolenia na budowę 
– 24 miesiące od podpisania umowy (marzec 2026 r.). 

Modernizacja nawierzchni ul. Ogrodowej
Koszt zadania: 128 757,41 zł. 
Zadanie zakończone. 

Modernizacja ul. Fredry
Koszt zadania: 125 450,53 zł.
Zadanie zakończone. 

Modernizacja ul. Plebiscytowej
Całkowity koszt realizacji zadania: 3 089 745,75 zł.
Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg w kwocie 1 492 971,18 zł. 
Zadanie zakończone. 

Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunal-
nych przy ul. Spokojnej
Wartość zadania: 2 713 393,60 zł. 
Zadanie zakończone. 

Remont nawierzchni ul. Cyrana na odcinku od ul. Sobieskiego 
do DPS Dom Kombatanta
Wartość prac: 391 967,96 zł.
Termin realizacji: do 20.05.2025 r.
Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w kwocie 89 919,51 zł. 

Modernizacja ulic Spokojnej i  Cyrana wraz z  przebudową 
obiektu mostowego w ul. Spokojnej
Wartość zadania: 7 950 336,82 zł.  
Termin realizacji: do 5.09.2025 r. 
Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg w kwocie 3 318 177,00 zł.
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lublinieckie finanse

Jak co roku w  lutym, pracownicy organu podatkowego do-
ręczać będą decyzje w  sprawie wymiaru podatku od nierucho-
mości, rolnego i  leśnego na 2025r. Zgodnie z  obowiązującą za-
sadą solidarnej odpowiedzialności za zobowiązania podatkowe, 
decyzje te doręczane będą wszystkim współwłaścicielom nieru-
chomości indywidualnie (dotyczy to również współmałżonków). 
Każdy współwłaściciel otrzyma decyzję w  sprawie wymiaru 
podatku w pełnej wysokości (kwot z poszczególnych decyzji nie 
należy sumować), a sposób regulowania poszczególnych rat po-
datku, pozostaje już w gestii współwłaścicieli. Organ podatkowy 
nie jest uprawniony do proporcjonalnego dzielenia zobowiązania 
podatkowego na poszczególnych współwłaścicieli.

W przypadku pytań, prosimy o kontakt z Wydziałem Podat-
ków i Opłat Lokalnych, tel. 34 35 30 100, wew. 113, 114.

Ważna informacja 
dotycząca podatków

Przypominamy, iż Rada Miejska w  Lublińcu zdecydowała 
o  obniżeniu stawek podatku od środków transportowych od  
1 stycznia 2025 r. Zapraszamy przedsiębiorców, którzy prowa-
dzą firmy transportowe do naszego miasta, gdzie warto inwesto-
wać. W Lublińcu możecie rozwijać swój biznes transportowy bez 
zbędnych obciążeń. 

Przykładowo, podatek od samochodów ciężarowych o  do-
puszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 5,5 t - z  kwoty 
610 zł obniżono do kwoty 460 zł, od samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 5,5 t do 9 t - z kwoty 
990 zł obniżono do kwoty 580 zł, natomiast od samochodów cię-
żarowych powyżej 9 t i poniżej 12 t - z kwoty 1240 zł, obniżono 
do kwoty 780 zł. Ponadto, stawki dla samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posia-
dają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
oraz dla ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych 
do używania łącznie z  naczepą lub przyczepą o  dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 
ton, przyjęto na poziomie stawek minimalnych, ogłoszonych na 
2025 r. przez Ministra Finansów.

- Cieszę się, że radni Rady Miejskiej jednogłośnie zagłosowali 
za przyjęciem niniejszej uchwały. Mam nadzieję, że w 2025 r. i la-
tach kolejnych, przyjęcie stawek podatku od środków transporto-
wych na poziomie stawek minimalnych będzie skutkować wzro-
stem ilości przedsiębiorców rejestrujących pojazdy na terenie 
naszego miasta, a tym samym przyczyni się do wzrostu wpływów 
budżetowych z tego podatku – podsumowuje burmistrz Lublińca 
Edward Maniura. 

MW

Niższe stawki 
podatku od środków 

transportowych
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Tradycyjnie, wraz z  początkiem nowego roku przekazu-
jemy Państwu dane statystyczne dotyczące naszego miasta.  
Zaczynamy od bardzo niepokojącej informacji – w 2024 roku 
urodziło się tylko 128 mieszkańców miasta! Dla porównania 
w 2023 roku urodziło się 126 lublińczan, natomiast w 2022 roku 
było to 161 dzieci – mieszkańców Lublińca. Najpopularniejsze 
imiona wybierane w  2024 roku dla dziewczynek to: Iga. Julia, 
Hanna, Nadia, natomiast dla chłopców: Jakub, Paweł, Nikodem, 
Aleksander. Rodzice decydowali się również na mało spotykane 
imiona, takie jak: Olimpia, Jaśmina, Hiacynta oraz Milan, Kordian, 
Noel czy Eldar. 

W  2024 roku odnotowaliśmy 285 zgonów, dla porówna-
nia w  2023 r. zmarło 257 lublińczan. Smutna to informacja, ale 
zmniejsza się również liczba mieszkańców Lublińca – w  2024 
roku zameldowanych – na pobyt czasowy lub stały – było 22 347 
osób, natomiast w 2023 r. Lubliniec liczył na dzień 31 grudnia - 
22 610 mieszkańców. 

W 2024 roku Urząd Stanu Cywilnego w Lublińcu zarejestro-
wał 87 ślubów, w tym 51 ślubów cywilnych, 29 ślubów wyzna-
niowych oraz 7 wpisów małżeństw zawartych poza granicami 
Polski. W 2024 roku USC w Lublińcu zanotowało także 55 roz-
wodów. 

MW

Noworoczna statystyka

W  dniu 13 stycznia odbyło się pierwsze posiedzenie Mło-
dzieżowej Rady Miasta Lublińca. W sali obrad Urzędu Miejskiego 
zgromadziła się grupa młodych, pełnych energii i pomysłów lu-
dzi, która reprezentuje wszystkie lublinieckie szkoły. To właśnie 
oni będą głosem młodzieży w naszym mieście, pracując nad ini-
cjatywami ważnymi dla swojego środowiska. 

W  pierwszym spotkaniu MRM uczestniczył burmistrz Lu-
blińca Edward Maniura, wiceburmistrz Gabriel Podbioł, prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Iwona Janic oraz naczelnik Wydziału 
Edukacji Urzędu Miejskiego Sebastian Majdzik. 

Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Miasta został Łukasz 
Małachowski (Zespół Szkół Zawodowych), jego zastępczynią 
Nadia Nowińska (Zespół Szkół Zawodowych), a  sekretarzem 
Anna Postrach (Zespół Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza). Funk-
cję radnych pełnić będą również: Antonina Brzezina, Wiktoria 
Bryś, Oskar Demarczyk, Milena Habraszka, Antoni Jeziorowski, 
Tomasz Koza, Natalia Kulisińska, Magdalena Mika, Amelia Poza-
rzyńska, Urszula Puchała, Bianka Schabowska, Bartosz Sojka, 
Weronika Wąsik. 

Czekamy z  niecierpliwością na efekty pracy Młodzieżowej 
Rady Miasta i zapraszamy wszystkich do wspierania ich działań.

 Monika Wymysło 

Pierwsza sesja  
Młodzieżowej Rady Miasta
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lublinieckie środowisko/sport

W  ramach porozumienia pomiędzy Gminą Lubliniec 
a  WFOŚIGW w  Katowicach została zakupiona i  sfinansowana 
tablica informacyjna programu „Czyste Powietrze”. Tablica znaj-
duje się na budynku Centrum Obsługi Mieszkańców. Dodatko-
wo w ramach działań edukacyjnych tablica wyświetla informacje 
o  jakości powietrza w zakresie pyłu PM2,5 oraz PM10, tempe-
ratur oraz alerty o  ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu 
informowania dla pyłu zawieszonego PM10. Na tablicy zamiesz-
czane są również informacje o  dostępnych dofinansowaniach 
w zakresie wymiany źródeł ciepła, usuwania i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest czy programu „Lubliniecka beczka”, doty-
czącego  gromadzenia wód opadowych i roztopowych.

Wydział ds. Środowiska i Klimatu 
UM w Lublińcu

W  tym miesiącu zakupiliśmy kolejnych 15 sztuk budek lę-
gowych dla ptaków. Budki są przeznaczone dla różnych gatun-

Kolejne budki lęgowe ków ptaków, które często możemy zaobserwować w  naszym 
otoczeniu. Należą do nich miedzy innymi: kos, sikorka bogatka, 
mazurek, wróbel, sikorka modraszka, kopciuszek, muchołówka 
szara, rudzik, szpak. Tym razem są to budki przeznaczone do sa-
modzielnego montażu i zostaną przekazane uczniom szkół pod-
stawowych. 

W ten sposób dzieci zostaną aktywnie włączone w działania 
prośrodowiskowe na terenie naszej gminy. Uczniowie w trakcie 
zajęć praktycznych będą mogli także uczestniczyć w  prelekcji 
prowadzonej przez ornitologa i zapoznać się z rolą ptaków w śro-
dowisku przyrodniczym, gatunkami żyjącymi w sąsiedztwie na-
szych domostw, ich zwyczajami i sposobami ochrony. Powstałe 
w trakcie warsztatów budki lęgowe zostaną umieszczone na te-
renie Parku Grunwaldzkiego. Mamy nadzieję, że szybko zostaną 
zaakceptowane i  zasiedlone przez ptasie rodziny. W  lutym br. 
odbędą się również prace związane z czyszczeniem istniejących 
budek lęgowych. Mają one na celu polepszenie warunków gniaz-
dowania i wychowywania młodych. Ptaki nie tylko cieszą nasze 
oczy i wprawiają w dobry nastrój swoim śpiewem, ale również są 
pożyteczne w walce z owadami i innymi szkodnikami występują-
cymi w naszym otoczeniu. Dlatego też tworzenie korzystnych dla 
nich warunków do osiedlania się i życia służy całemu środowisku 
przyrodniczemu.

Wydział ds. Środowiska i Klimatu 
UM w Lublińcu

Tablica informacyjna 
programu 

„Czyste powietrze”
W dniu 19.12.2024 r. Gmina Lubliniec podpisała umowę na 

realizację zadania dofinansowane go ze środków Budżetu Pań-
stwa - Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których dysponen-
tem jest Minister Sportu i  Turystyki, w  ramach Programu mo-
dernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” 
(edycja 2024). Całkowita wartość wydatków związanych z reali-
zacją zadania inwestycyjnego: 897  900,00 zł. Dofinansowanie 
zadania wynosi: 448  900,00 zł. Zadanie zostanie zrealizowane 
do 31.10.2025 r. 

W ramach modernizacji kompleksu sportowego zaplanowa-
no: wymianę nawierzchni boiska piłkarskiego z trawy syntetycz-
nej o  wymiarach 30mx62m, modernizację piłkochwytów oraz 
zakup nowego wyposażenia boiska do piłki nożnej. Wymiana 
nawierzchni sztucznego boiska do piłki nożnej zapewni bezpie-
czeństwo korzystania z obiektu, jak również wpłynie pozytywnie 
na komfort i jakość spędzania czasu wolnego.  

Wydział Funduszy i Rozliczeń
UM w Lublińcu

Modernizacja boiska Orlik
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Mieszkańców zainteresowanych pozyskaniem dofinansowa-
nia na OZE zapraszamy do kontaktu z  lublinieckim ekodoradcą 
z  programu LIFE „Śląskie. Przywracamy Błękit”, który udziela 
informacji w Centrum Obsługi Mieszkańców codziennie w godzi-
nach pracy Urzędu oraz pod telefonem – 34 353 01 00 w. 172 
i adresem e-mail:  ekodoradca@lubliniec.pl.

Pozyskiwanie dofinansowań to tylko jedno z  wielu zadań 
ekodoradcy – zapraszamy również do kontaktu w sprawach:
• identyfikacji oraz oceny terminu do wymiany instalacji grzew-
czej na paliwo stałe,
• interpretacji wyników kontroli instalacji grzewczej,
• podjęcia działań w sprawie okolicznych „kopciuchów”,
• weryfikacji informacji przedstawianych przez firmy oferujące 
pozyskanie dofinansowania np. do wymiany pieca,
• identyfikacji miejsc problemowych w izolacji termicznej budyn-
ków (za pomocą kamery termowizyjnej),
• przeprowadzenia zajęć edukacyjnych dotyczących jakości po-
wietrza w placówce oświatowej,
• dokonania pomiaru stężenia pyłów w najbliższym otoczeniu za 
pomocą przenośnego pyłomierza.

Mieszkańców zainteresowanych jakością powietrza w  na-
szym mieście zapraszamy do śledzenia profilu Alarm Smogowy 
Miasta Lublińca na Facebooku – ekodorada codziennie zamiesz-
cza na nim poranne i popołudniowe stany jakości powietrza, pro-
gnozy na dzień następny, jak również porady i kluczowe informa-
cje związane z programami ekologicznych dofinansowań.

Wydział ds. Środowiska i Klimatu 
UM w Lublińcu

Od 1 stycznia 2025 roku weszła w  życie nowa stawka za 
odpady w wysokości 32 zł miesięcznie za mieszkańca. Jak już in-
formowaliśmy wcześniej, podwyżka ta wynika przede wszystkim 
z ogromnej ilości odpadów odbieranych od mieszkańców sprzed 
posesji i w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunal-
nych, a także ze względu na brak prawidłowej segregacji śmieci. 
Na terenach zabudowy jednorodzinnej, mieszkańcy nadal mogą 
korzystać ze zwolnienia z  tytułu kompostowania bioodpadów 
w przydomowym kompostowniku, w wysokości 3 zł miesięcznie 
za osobę.

Pomimo podwyżki, tak naprawdę nieznacznej, gdyż o  2 zł 
miesięcznie od osoby, Lubliniec nadal ma jedną z  najniższych 
stawek w regionie. Według rankingu „Samorządowa gospodar-
ka odpadami w 2023 roku” zamieszczonego na łamach „Wspól-
noty”, w  porównaniu do innych miast powiatowych, Lubliniec 
uplasował się na 147 miejscu pod względem wysokości wpły-
wów z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 
w 2023 roku w przeliczeniu na mieszkańca wyniosły 286,10 zł. 
Z terenu województwa śląskiego, mniejsze wpływy odnotowało 
tylko Zawiercie – 271,12 zł/ mieszkańca. W przypadku pozosta-
łych miast, również niepowiatowych, wpływy te kształtują się 
następująco: Radzionków – 406,74 zł, Kłobuck – 318,90 zł, Woź-
niki – 298,27 zł, Blachownia – 297,98 zł, Kalety – 291,27 zł.

Wydział Komunalny
UM w Lublińcu

Lubliniecki ekodoradca 
zaprasza

Ile mieszkańcy  
Lublińca płacą za 

śmieci?

Do konkursu wpłynęły w sumie 44 oferty. Dofinansowanie 
otrzymało 31 wniosków. Z zakresu wspierania i upowszechnia-
nia kultury fizycznej dofinansowanie otrzymały:
a) w  ramach podzakresu „Zwiększenie dostępności do różno-
rodnej oferty zajęć sportowych, w tym dla osób dorosłych, pro-
pagowanie aktywnego i  zdrowego stylu życia” - Handball Club 
„Husaria” Lubliniec, Lubliniecki Klub Oyama Karate, Stowarzy-
szenie Ścieżka Marzeń, Sanus Vivere - Zdrowe Życie, Fundacja 
Sportowa Polska, Klub Sportowy Judo Lubliniec, Klub Sportowy 
Mafia Team Lubliniec, Sporting FA Lubliniec, Stowarzyszenie Fi-
tArt Klub Sportowy, Wojskowy Klub Biegacza Meta, Lubliniecki 
Klub Sportowy „Sparta” Lubliniec, Akademia Sportowa Lubli-
niec, Społeczne Towarzystwo Badmintona „Energia”, Klub Piłki 
Ręcznej Lubliniec; pula przyznanych środków 600 000,00 zł;
b) w  podzakresie „Organizacja przedsięwzięć/pikników sporto-
wych w dniu 3 maja 2025 r., 11listopada 2025 r. na terenie Mia-
sta Lublińca”: Mafia Team Lubliniec - pula środków 43 600, 00 zł.

Z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego dofinansowanie otrzymały zadania realizowane 
przez: Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń, Stowarzyszenie Amicus, 
Fundacje „Lubi mi się…”, Stowarzyszenie Młodzieżowe „Niniwa, 
Stowarzyszenie Zespołu Pieśni i  Tańca „Halka”, Towarzystwo 
Muzyczne Śląskich Kameralistów, Lublinieckie Ognisko Muzycz-
ne; pula przyznanych środków 120 000,00 zł. 

Z  zakresu ochrony i  promocji zdrowia, w  tym działalności 
leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dzia-
łalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799 z późn. zm.) dofinan-

Znamy wyniki I otwartego konkursu ofert 
na wsparcie realizacji zadań publicznych 

Miasta Lublińca w 2025 r. 
sowanie otrzymali: Caritas Diecezji Gliwickiej, Związek Harcer-
stwa Polskiego Chorągiew Śląska - pula przyznanych środków: 
190 000,00 zł. 

Zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patolo-
giom społecznym realizować będą (wsparcie działań z  zakresu 
profilaktyki i uzależnień od alkoholu): Lublinieckie Stowarzysze-
nie Trzeźwościowe „Nadzieja”, Terenowy Komitet Ochrony Praw 
Dziecka, Stowarzyszenie Monar, Związek Harcerstwa Polskiego 
Chorągiew Śląska – na kwotę 175 011, 00 zł. 

Zadanie z  zakresu wsparcia działań z  zakresu profilaktyki 
i uzależnień od narkotyków i środków psychoaktywnych realizo-
wać będzie Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń - na kwotę 7 562 00 zł. 

Dofinansowanie na zadania z  zakresu pomocy społecznej, 
w  tym pomocy rodzinom i  osobom w  trudnej sytuacji życiowej 
oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób otrzymali: Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku oraz Terenowy Komitet Ochrony Praw 
Dziecka – w kwocie 25 000,00 zł. 

Szczegółowe informacje oraz wyniki dostępne są na stronie 
internetowej Lublińca: www.lubliniec.eu. 

MW



8
nowiny

lublinieckie miasto i mieszkańcy

To był wspaniały wieczór pełen niespodzianek i dobrej 
muzyki. Koncert Noworoczny dostarczył gościom niezapo-
mnianych wrażeń. Na scenie wystąpiła fenomenalna Miejska 
Orkiestra Dęta Lubliniec pod batutą Bartłomieja Pięty oraz 
zaproszeni soliści: Monika Mariotti i Jarek Wist. W sali wido-
wiskowej Miejskiego Domu Kultury rozbrzmiały największe 
włoskie przeboje z San Remo: ,,Ciao, ciao bambina’’, ,,Quan-
do, Quando, Quando’’, ,,Felicita’’, ,,Mamma Maria’’, „Volare” 
i wiele innych.

Gości tradycyjnie powitał burmistrz Lublińca Edward Ma-
niura. Koncert Noworoczny był okazją do nagrodzenia lubliń-
czan za ich osiągnięcia w  dziedzinie sportu i  kultury, a  także 
przyznania tytułu Ambasadora Miasta 2025. W tym roku tytuł 
otrzymała firma Elhand Transformatory Sp. z  o.o  w  uznaniu za 
szczególny wkład w rozwój gospodarczy Lublińca oraz budowa-
nie jego pozytywnego wizerunku w kraju i za granicą. Przedsię-

Koncert Noworoczny 2025. 
Firma Elhand Transformatory Ambasadorem Lublińca

biorstwo wyróżnia się produktami spełniającymi najwyższe stan-
dardy techniczne, jak również niezawodnością i  nowoczesnymi 
rozwiązaniami, co przyczynia się do rozwoju branży i podnosi jej 
prestiż na rynkach. Transformatory wyprodukowane w lubliniec-
kim zakładzie pracują w USA, Brazylii, Niemczech, Litwie, Rosji, 
Grecji, Danii, Bułgarii, Chinach, Szwecji i Tajwanie i wielu innych 
krajach świata. Produkty te wykorzystywane są m.in. na platfor-
mach wiertniczych, statkach i okrętach oraz w kombajnach ścia-
nowych w kopalniach.

Nagrodę Burmistrza Lublińca w dziedzinie kultury, przyzna-
waną za osiągnięcia w  dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i  ochrony kultury, otrzymali: Aleksandra Błaśkie-
wicz, Aleksandra Wipler, Grażyna Kempa, Izabela Szibielok, Julia 
Sekulska, Mażoretki Szafir, Miejska Orkiestra Dęta Lubliniec i So-
nia Wachowska. Specjalne podziękowanie za działalność oraz 
osiągnięcia w dziedzinie kultury w 2024 roku otrzymała również 
Czesława Włuka. 

Miejska Orkiestra Dęta Lubliniec pod batutą Bartłomieja Pięty oraz soliści: Monika Mariotti i Jarek Wist

Laureaci tegorocznej Nagrody Burmistrza Miasta Lublińca w dziedzinie kultury
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Nagrodę Burmistrza Miasta Lublińca w  dziedzinie sportu, 
przyznawaną zawodnikom za wysokie wyniki, trenerom i  dzia-
łaczom zasłużonym w  osiąganiu wyników oraz za szczególne 
osiągnięcia w pracy na rzecz sportu, otrzymali: zawodnicy - Alicja 
Rzymowska, Martyna Malinowska, Marcin Kryściak, Przemy-
sław Plewka, Radosław Szulc, drużyna Juniorów Młodszych KPR 
Lubliniec, drużyna Juniorek Młodszych KPR Lubliniec, drużyna 
koszykarska ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Lublińcu grupa młod-
sza, drużyna koszykarska ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Lubliń-
cu grupa starsza oraz trenerzy: Damian Wieczorek i Małgorzata 
Poloczek.  

Specjalne podziękowania Burmistrza Miasta Lublińca za 
działalność oraz osiągnięcia w dziedzinie sportu trafiły również 
na ręce Adama Richtera oraz Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w Lublińcu. 

Wydarzenie co roku cieszy się w Lublińcu wielką popularno-
ścią, o  czym świadczy wypełniona po brzegi sala. Gratulujemy 
udanego występu artystom, którzy tego wieczoru dostarczyli 
gościom niezapomnianych wrażeń oraz wszystkim nagrodzonym 
lublińczanom i instytucjom za ich wybitne osiągnięcia!

Wojciech Berenda
Fot. Daniel Dmitriew

Poseł na Sejm RP Przemysław Witek, burmistrz Edward Maniura 
sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Henryk Kiepura,

 wiceburmistrz Gabriel Podbioł
fot. Wojciech Berenda 

Ambasador Miasta 2025: firma Elhand Transformatory Sp. z o.o.

Wiceburmistrz Jan Grajcar, sekretarz miasta Monika Breguła, 
przewodnicząca Rady Miejskiej Iwona Janic, 

wiceburmistrz Gabriel Podbioł

Laureaci tegorocznej Nagrody Burmistrza Miasta Lublińca w dziedzinie sportu

Monika Mariotti i Jarek Wist
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„By poczuć chemię do matmy” to cykl zajęć realizowanych 
w  SP1 w  Lublińcu w  ramach innowacji pedagogicznej. Innowa-
cja opiera się na zabawach, grach, działaniach matematycznych, 
które mają na celu aktywizację uczniów, pomoc w  przełamaniu 
ich wewnętrznych oporów, dostrzeżenie swojej wartości oraz 
wyposażenie w umiejętność wykorzystywania wiedzy matema-
tycznej w praktyce.

Matematyka, nazywana „królową nauk”, jest dziedziną wie-
dzy niezbędną i  najczęściej wykorzystywaną w  życiu codzien-
nym. W ramach lekcji matematyki klasy 5a i 7a uczestniczą w za-
jęciach, których celem jest przekonanie uczniów, że matematyki 
należy się uczyć i może być ona ciekawą zabawą oraz cenną war-
tością wykorzystywaną w życiu codziennym.

Na jednych z  ostatnich zajęć uczniowie klasy 5a utrwalali 
wiadomości w temacie kątów i zależności między nimi. Ich zada-
niem było przedstawienie w postaci rysunków przykładów wy-
stępowania kątów przyległych oraz wierzchołkowych w  życiu 
codziennym. Z  kolei uczniowie 7a dokonywali obliczeń, zamie-
niając hektary na ary i  na metry kwadratowe, żeby dowiedzieć 
się, która działka o  podanej wartości, znajdująca się w  jednym 
z  trzech regionów Polski, będzie miała najniższą cenę za 1m2. 
Uczniowie chętnie podjęli wyzwania matematyczne i  wykazali 
się dużą kreatywnością. Zadania wymagały od nich aktywności 
matematycznej oraz zaangażowania. Dzięki nim rozwijali umie-
jętność logicznego myślenia, sprawnego liczenia oraz ćwiczyli 
pracę w grupie.

Historia, kultura i magia 
Jarmarku Świątecznego w Dreźnie

Co słychać w naszych szkołach podstawowych?
Poczuć chemię do matmy

W  dniu 17 grudnia 2024 roku zorganizowano szkolną wy-
cieczkę do Drezna, miasta często określanego mianem „Floren-
cji nad Łabą”. Program dnia obfitował w atrakcje, umożliwiające 
poznanie zarówno historycznego, jak i  współczesnego oblicza 
tego miejsca. W ramach wycieczki podziwiano imponującą Frau-
enkirche – monumentalny kościół będący symbolem odrodzenia 
Drezna. Następnie odwiedzono Plac Teatralny z Operą Sempe-
ra oraz Zwinger – barokowy zespół pałacowy, gdzie można było 
zobaczyć słynne galerie sztuki i ogrody. W dalszej części progra-
mu przewidziano wizytę w Manufakturze Volkswagen, w której 
produkowane są nowoczesne pojazdy elektryczne. Uczestnicy 
mieli możliwość obserwacji procesu montażu samochodów oraz 
zapoznania się z technologiami wykorzystywanymi w produkcji. 
Na zakończenie dnia odwiedzono Drezdeński Jarmark Bożo-
narodzeniowy – Striezelmarkt, jeden z  najstarszych w  Europie. 
Wśród świątecznych straganów można było poczuć atmosferę 
świąt, skosztować tradycyjnych przysmaków, takich jak drezdeń-
ski Stollen, oraz zaopatrzyć się w  ręcznie robione ozdoby i  pa-
miątki. Wycieczka okazała się wyjątkowym doświadczeniem, łą-
czącym historię, kulturę i współczesne technologie. Pozostawiła 
uczestników pełnych wrażeń i inspiracji, stanowiąc przykład har-
monijnego połączenia tradycji z nowoczesnością.

Zespół Public Relations SP2

Najważniejsze wartości, o których należy pamiętać nie tylko 
podczas świąt, stały się motywem przewodnim Koncertu Bo-
żonarodzeniowego. W  przedstawieniu „Mikołaj i  jego magiczne 
elfy” uczniowie klas 1e, 2c oraz 5b wcielili się w role elfów – zabie-
ganych pomocników świętego Mikołaja, które w ferworze świą-
tecznych przygotowań zagubiły prezenty. Dzieci przypomniały, 
że nie zawartość świątecznych paczek jest najistotniejsza, ale to, 
co nosimy w sercach: miłość, radość, bliskość a także wspomnie-
nia. Tych ostatnich w ciągu 90 lat istnienia nasza Szkoła ma już 
bardzo wiele, a rozpoczęty Jubileusz stał się okazją do zaglądnię-
cia w  karty historii i  przypomnienia sobie jak piękną atmosferę 
świąt tworzyła i  tworzy cała społeczność „Jedynki”. Dopeł-
nieniem całego przedstawienia była rozbrzmiewająca muzyka, 
o  którą pod czujnym okiem Arkadiusza Suchary zadbał zespół 
instrumentalny oraz zespół wokalny. W  magiczny świat pomo-
gła nam przenieść się grupa akrobatyczna, przygotowana przez 
Agnieszkę Bregułę. Nad całością koncertu czuwali: Agnieszka 
Gambuś, Katarzyna Karpińska oraz Ewa Siemiradzka i  Marcin 
Grabowski – prowadzący koncert, a  pomagały Małgorzata So-
cha, Halina Karczewska, Aneta Słota, odpowiedzialne także we 
współpracy z Iwoną Pawełczyk-Mukoid za dekoracje.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu

Koncert Bożonarodzeniowy
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W  dniu 8 stycznia do naszej szkoły zawitał Dobromir Ma-
kowski - pedagog, nauczyciel, raper, inicjator spotkań z zakresu 
profilaktyki uzależnień, twórca projektu RapPedagogia, autor 
książki biograficznej pt. „Wyrwałem się z piekła”.

W dniach od 17 do 19 grudnia w Szkole Podstawowej nr 3   
odbyło się przedstawienie świąteczne pt. „Historia owej Świętej 
Nocy”, na które zostali zaproszeni rodzice, władze miasta, na-
uczyciele oraz cała „trójkowa” społeczność szkolna. Na tle kunsz-
townie przygotowanej dekoracji przedstawiającej miasto Betle-
jem, młodzi aktorzy zaprezentowali tradycyjną historię narodzin 
Jezusa Chrystusa, a także towarzyszące im wydarzenia. Oprócz 
Maryi i  Józefa z  Dzieciątkiem można było zobaczyć Heroda ze 
świtą, pasterzy z ,,żywymi barankami”, a także postaci Aniołów, 
Szatana i Śmierci.

Całość uświetniła przepiękna oprawa muzyczna i  choreo-
graficzna w  wykonaniu szkolnego zespołu wokalno-instrumen-
talnego oraz grupy tanecznej. 

Spotkanie w rytmie rap  
w Szkole Podstawowej nr 4

Intrygujący rappedagog spotkał się z uczniami klas 4-6, na-
stępnie 7-8. Bardzo zainteresował uczniów historią swojego ży-
cia, ale przede wszystkim sprawił, że dzieci go słuchały. „Ludzie 
dzielą się na mądrych i głupich, żeby być mądrym trzeba czytać 
książki, mamy uszy, aby słuchać, mamy ręce, żeby POMAGAĆ” – 
to słowa, które rozbrzmiewały wielokrotnie podczas spotkania. 
Miały one zwrócić uwagę na to, że wybór drogi, którą pójdziemy 
w życiu, należy do nas, drugiej szansy nie będzie. Prelegent po-
ruszał ważne tematy, które związane były z uzależnieniami oraz 
mówił o  konieczności okazywania szacunku otaczającym nas 
ludziom, a  przede wszystkim rodzicom, ponieważ wszystko, co 
mamy, pochodzi od nich. Dzielił się własnymi doświadczeniami, 
opowiadał o młodzieży, której losy często kończyły się tragicz-
nie z powodu niewłaściwych wyborów życiowych. Na zakończe-
nie  uczniowie otrzymali pracę domową: zabrać mamę i  tatę na 
randkę i podziękować za wszystko, co od nich dostają.

Po spotkaniu z uczniami odbyło się równie pouczające spo-
tkanie dla rodziców i  nauczycieli zatytułowane „Dzieci w  sieci”, 
w którym wzięło udział ponad 140 osób. Podczas wykładu pan 
Makowski podkreślał, jak ważne jest budowanie prawidłowych 
relacji z dziećmi. Przypomniał rodzicom, że to oni są pierwszymi 
pedagogami dla swoich pociech. Zwrócił także uwagę na niebez-
pieczeństwa płynące z różnych środków masowego przekazu, co 
potwierdził, prezentując przykładowe treści znajdujące się w in-
ternecie. Na koniec spotkania wybrzmiało przesłanie o  tym, że 
warto mówić „kocham”, nim będzie na to za późno.

Mamy nadzieję, że słowa pedagoga poruszyły serca i umysły 
zgromadzonych oraz pomogą zaowocować lepszymi relacjami 
dzieci z rodzicami i odwrotnie.

Za wszystkie cenne wskazówki serdecznie dziękujemy panu 
Dobromirowi Makowskiemu.

Alicja Migoń

Jasełka  
w Szkole Podstawowej nr 3

Zabrzmiały  współczesne oraz tradycyjne  kolędy  w  cieka-
wych aranżacjach - przy akompaniamencie m.in. skrzypiec i wio-
lonczeli. 

​​Dzięki uprzejmości ojca proboszcza Tomasza Woźnego moż-
na było ponownie podziwiać „trójkowe” jasełka 12 stycznia br. 
w kościele Św. Stanisława Kostki w Lublińcu, gdzie występ mło-
dych artystów na tle przepięknego wystroju  oblackiej  świątyni 
wprowadził widzów w świąteczny nastrój.

W przygotowanie przedstawienia zaangażowali się nauczy-
ciele: Mirosława  Jamroży  i  Bożena Sternik, a  koordynatorem 
przedsięwzięcia była Joanna Pasieka- Jurczyszyn – nauczycielka 
muzyki i plastyki. 

Marcin Straus
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33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy rozpo-
czął się w  Lublińcu na sportowo. Przed siedzibą Nadleśnic-
twa Lubliniec zebrali się biegacze, by wziąć udział w  Biegu 
dla WOŚP, będącym jednocześnie drugimi zawodami Otwar-
tej Lublinieckiej Ligi Biegowej – 10 biegów na 10-lecie Mafii 
Team Lubliniec.

W  wydarzeniu wzięło udział ponad 70 zawodników, któ-
rzy pokonali dystans 6 kilometrów. Na trzech pierwszych miej-
scach zameldowali się: Dawid Garcorz (22:51,68), Marek Grund 
(23:03,86) i Mateusz Adamski (23:50,93). Wśród pań najszybsze 
były: Anna Kowalik (27:23,34), Kateryna Grabowska (28:48,89) 
i Izabela Weisman (30:00,94).

Podczas imprezy przygotowano poczęstunek. Dostępne 
były ciepłe napoje, ciasta czy grochówka. Chętni mogli wpłacać 
także datki do puszki WOŚP. Każdy z zawodników otrzymał rów-
nież pamiątkowy medal w kształcie serca.

Czym jest Otwarta Lubliniecka Liga Biegowa? Ten cykl 10 
biegów powstał z  okazji 10 rocznicy założenia Klubu Sporto-
wego Mafia Team Lubliniec. Zwieńczeniem obchodów 10-lecia 
Klubu będzie lipcowy VIII Bieg Lubliniecki. W  trwających od  
12 stycznia zawodach może wziąć udział każdy, zarówno do-
świadczony biegacz, jak i początkujący.

Zachęcamy do udziału w  zawodach. Kolejny, trzeci bieg 
odbędzie się 9 lutego. Start o  godzinie 10:00 przy leśniczówce 
w pobliżu obwodnicy. Dystans do pokonania: 7 kilometrów.

33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Lublińcu 

O  godzinie 12:00 w  Galerii pod Glinianym Aniołem odbył 
się tradycyjny kiermasz ciast i przetworów. Natomiast o godzinie 
15:00 w  sali widowiskowej MDK Lubliniec rozpoczęły się wy-
stępy artystyczne, które były przeplatane licytacjami. W trakcie 
trwania programu na skwerze przed MDK kąpieli zażywały Lu-
blinieckie Morsy. Partnerem wydarzenia była firma FCC Lubli-
niec Sp. z o.o. Ponad 13 tys. zł wyniosła suma zakończonych au-
kcji burmistrza Edwarda Maniury, posła na sejm RP Przemysława 
Witka i wiceburmistrza Gabriela Podbioła. Pierwszy przejazd po 
nowym wiadukcie z burmistrzem Edwardem Maniurą wylicyto-
wano za 3550 zł!

Sebastian Kaczmarzyk, Karolina Groblińska-Kandora,
 wiceburmistrz Gabriel Podbioł 

Karolina Groblińska-Kandora, wiceburmistrz Gabriel Podbioł, 
sekretarz miasta Monika Breguła, przewodnicząca Rady Miejskiej 

Iwona Janic, radni: Adam Richter, Tomasz Mańka
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Na chwilę obecną Lubliniec zebrał kwotę 102 975, 86 zł. Re-
kord lublinieckiego sztabu został pobity! Powyższa suma to kwo-
ta z  puszek lublinieckich wolontariuszy, terminala płatniczego 
oraz eSkarbonki, a także częściowych wpłat z Allegro. Ta kwota 
jeszcze wzrośnie, bo cały czas trwa rozliczanie aukcji na Allegro.

Dziękujemy Karolinie Groblińskiej-Kandorze, szefowej 
Sztabu WOŚP w  Lublińcu, za koordynację przedsięwzięcia, 
Miejskiemu Domowi Kultury, Klubowi Sportowemu Mafia 
Team Lubliniec, wszystkim wolontariuszom, artystom, dar-
czyńcom oraz każdemu, kto w jakikolwiek sposób wsparł tę 
inicjatywę. Lubliniec po raz kolejny pokazał, jak wielkie ma 
serce i zagrał razem z WOŚP, aby wesprzeć dziecięcą onkolo-
gię i hematologię. Gramy razem do końca świata i jeden dzień 
dłużej! 

Wojciech Berenda
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FERIE 
W AKCJI

- 
ZERO

STAGNACJI

GODZ.
10.00-11.30

WARSZTATY KREATYWNE
PROWADZENIE
EWA CHROBOK

WARSZTATY
KREATYWNE

17.02.
 Kocie obrazy

18.02. 
 Balonem w przestworza

19.02. 
Kosmiczna przygoda

20.02. 
Wańka wstańka

21.02. 
Domki dla krasnoludków

GODZ.
 11.00-13.00

LUBITEKA, 
UL. SPORTOWA 3

WARSZTATY KREATYWNE
PROWADZENIE

  IWONA ŚLEZIONA-PLAWGO

FILIA NR 3, 
UL. POWSTAŃCÓW ŚL. 48

24.02.
Ramka na zdjęcia 
z  koralików pyssla

25.02. 
Zimowy bałwan 

w technice Iris Folding
26.02. 

Kolorowe odlewy 
27.02. 

Zimowe miasto nocą
28.02. 

 Zimowe cudeńka z patyczków

LUBITEKA, 
UL. SPORTOWA 3

GODZ.
 11.00-13.00

19.02.
 Patyczkowa szkatułka

21.02. 
 Mroźna Arktyka

26.02. 
Rodzinny witacz do domu

WARSZTATY
LITERACKO-PLASTYCZNE

21.02. 
Teatrzyk kukiełkowy
pt. “Smok Wawelski”

Miejsko-Powiatowa
 Biblioteka Publiczna

 im. J. Lompy 
w Lublińcu

zaprasza 
dzieci wieku od 7 lat i młodzież

na zajęcia 
w ramach ferii zimowych

pod hasłem

ZAJĘCIA BEZPŁATNE!

Liczba miejsc ograniczona:
Lubiteka - 30 osób,
Filia Nr 3 - 15 osób.

Decyduje kolejność przyjścia.
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Kącik adopcyjny

Misiu to około 6-7-letni psiak, który przez długi czas błąkał 
się po ulicach Lublińca, nie dając się złapać. W końcu zaufał do-
brej duszy i udało się go uratować.

Choć początkowo był wystraszony, teraz coraz bardziej 
otwiera się na ludzi. Uwielbia spacery i mocno przywiązuje się do 
osób, które zna.

Podaruj Misiowi ciepły, bezpieczny dom – on czeka właśnie 
na Ciebie!

Kontakt w sprawie adopcji : 728 538 996.

Tosia to około 3-letnia sunia, która przez długi czas błąkała 
się po ulicach Lublińca, nie dając się złapać. Po wielu miesiącach 
udało się ją uratować, a teraz jest już gotowa na nowy, kochający 
dom!

Jest łagodna, uwielbia przytulanie i długie spacery. Pięknie 
chodzi na smyczy i  z  każdym dniem otwiera się coraz bardziej. 
Najlepiej odnajdzie się w domu bez innych psów.

Podaruj Tosi drugą szansę – czeka na Ciebie w schronisku! 
Kontakt w sprawie adopcji : 728 538 996

Zaginęła suczka Famira – prosimy o pomoc!

Wciąż poszukujemy naszej ukochanej suczki Famiry, która 
zaginęła 17 grudnia wieczorem w miejscowości Kalety. Famira to 
16-letni sznaucer średni o umaszczeniu pieprz i sól. Jest starsza, 
nie widzi i nie słyszy, dlatego może być zdezorientowana i potrze-
bować pomocy.
Jeśli ktoś ją widział lub znalazł, bardzo prosimy o kontakt pod 
numerem: 600 376 734.
Dla znalazcy przewidziana nagroda!

Każda informacja jest na wagę złota – dziękujemy za pomoc!

Zaginiona
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